COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       /2012
(Do Sr. Deputado AROLDE DE OLIVEIRA)

Requer a inclusão de convidado para

a audiência pública sobre “a cessão

compulsória, por parte das emissoras de

radiodifusão, de horário para veiculação de

mensagens obrigatória .“

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, que, ouvida esta comissão, seja

incluído o nome do Senhor Nelson Jobim, ex-Deputado Federal e Constituinte,

ex-Ministro e Presidente do Supremo Tribunal Federal e ex-Ministro da Defesa,

 entre os convidados da audiência pública destinada a debater “a cessão

compulsória, por parte das emissoras de radiodifusão, de horário para

veiculação de mensagens obrigatória”, objeto do Requerimento nº 122/2012,

também de minha autoria, aprovado na reunião de 9 de maio de 2012.

Sala das sessões, em        de                            de 2012.

Deputado AROLDE DE OLIVEIRA
PSD/RJ